
 Uchwała  Nr 788/22 
 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Zielonej Górze
z dnia 13 grudnia 2022r.

  
w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu 
Międzyrzeckiego na lata  2023 – 2038 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na 
2023r.         

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (t.j.  2022. 1668.) w związku z art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych ( t.j. Dz.U. 2022. 1634. ze zm.) uchwala się, co następuje;
        
 Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze
1.  Marek Lewandowski - przewodniczący
2.  Lidia Jaworska  -     członek
3.  Iwona Porowska  -  członek

postanawia wydać pozytywną opinię z uwagami  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023 – 2038 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej 
na 2023r.    

U Z A S A D N I E N I E 

          Skład Orzekający zbadał pod względem formalno - prawnym  przedłożony przez Zarząd Powiatu 
Międzyrzeckiego projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2038 
przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na 2023r. 

        Skład orzekający stwierdził, że projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej spełnia 
wymogi określone w art. 226  i 242 ustawy o finansach publicznych. 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej zawiera Objaśnienia przyjętych w niej wartości zgodnie z treścią 
art. 226 ust.  2a ustawy o finansach publicznych ( z uwzględnieniem wniesionej uwagi) 

Prognoza kwoty długu spełnia wymogi określone przepisami art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

•  prognozę kwoty długu sporządzono na okres zgodny z założeniami o których mowa w art. 227 ust. 
2 ustawy o finansach publicznych.

•  we wszystkich latach objętych WPF plany budżetów są zbilansowane i nadwyżkowe.
 

W projekcie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 2023r. zaplanowano:

• dochody w wysokości 113.012.389,00zł.
• wydatki w wysokości   130.349.796,00zł,

Deficyt budżetu na 2023r. jest ustalony w wysokości 17.337.407,00zł. 

Zgodnie z postanowieniami zawartymi w projekcie uchwały budżetowej zostanie on sfinansowany 
przychodami w postaci wolnych środków, przychodów o których mowa w ar. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych oraz kredytami. Źródła sfinansowania deficytu zostały wskazane w 
zapisie § 7 ust. 1 projektu uchwały budżetowej na 2023r. oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na 
lata 2023-2038



        Wartości przyjęte w WPF są zgodne z planem budżetu na 2023r. w zakresie wyniku budżetu, 
kwot przychodów i rozchodów oraz długu, co spełnia wymogi określone przepisami art. 229 ustawy 
o finansach publicznych 

Stopień spełnienia relacji z art.243 ustawy o finansach publicznych w latach 2023-2038 

Dopuszczalny 
poziom spłaty zobowiązań                                       

(prawa strona wzoru )

Lata 
objęte 
WPF

Wskaźnik 
[R+O]/[Db] 
(planowana 

spłata 

(lewa strona 
wzoru )

8.1.

Średnia z art. 243
(z uwzględnieniem 

planu
3 kw. roku N-1)
(prawa strona 

wzoru )
8.3.

Średnia z art. 243
(z uwzględnieniem 

szacunkowego 
wykonania. roku N-1)
(prawa strona wzoru 

)
8.3.1

Stopień spełnienia 
relacji

1 2 3 4 (3-2) (4-2)
2023 6,47% 8,14% 9,37% 1,67% 2,90%
2024 6,30% 6,31% 7,54% 0,01% 1,24%
2025 7,69% 9,84% 11,07% 2,15% 3,38%
2026 8,18% 10,04% 11,57% 1,86% 3,39%
2027 6,15% 10,72% 12,26% 4,57% 6,11%
2028 5,69% 11,98% 13,52% 6,29% 7,83%
2029 5,14% 12,88% 14,41% 7,74% 9,27%
2030 4,00% 16,10% 16,10% 12,10% X
2031 2,90% 19,49% 19,49% 16,59% X
2032 2,34% 17,82% 17,82% 15,48% X
2033 1,28% 18,63% 18,63% 17,35% X
2034 1,16% 19,48% 19,48% 18,32% X
2035 1,08% 20,35% 20,35% 19,27% X
2036 0,62% 21,11% 21,11% 20,49% X
2037 0,58% 21,70% 21,70% 21,12% X

Skład Orzekający wskazuje, iż w 2024r. stopień zachowania ww. relacji ustalonej z uwzględnieniem 
planu III kwartału roku n-1 (2022) wynosi tylko 0,01%, natomiast z uwzględnieniem szacowanego 
wykonania roku 2022 – 1,24%;
 Biorąc powyższe pod uwagę sytuacja finansowa Powiatu będzie  wymagała bieżącej analizy i stałego 
monitorowania realizacji podstawowych wielkości budżetowych w 2022r. i 2023r., a w szczególności 
dochodów i wydatków bieżących, ponieważ nawet małe odchylenia planu wykonania zaplanowanych 
wielkości budżetowych mogą doprowadzić do niezachowania relacji w 2024r.
Ponadto bieżącej ocenie powinna również podlegać zdolność Powiatu do realizacji ustawowych 
zadań publicznych oraz terminowej spłaty zobowiązań oraz zachowania bieżącej płynności 
finansowej

Uwagi do projektu:

W tytule uchwały wskazano: „w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023 – 2039” i jednocześnie w § 1.  Projektu uchwały 
zapisano : „Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Międzyrzeckiego na lata 
2023 – 2039 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

Faktyczny okres na który sporządzono WPF obejmuje lata 2023-2038 o czym świadczy plan 
przedsięwzięć oraz prognoza kwoty długu 



• W latach 2026-2035 prognozowana nadwyżka budżetu (poz. 3) nie jest w całości 
przeznaczona na planowaną spłatę zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i wykupu 
obligacji (poz. 3.1.), natomiast w Objaśnieniach  do WPF nie wskazano innego przeznaczenia 
nadwyżki ww. latach.

Rozchody budżetu planuje się w wysokości prognozowanej nadwyżki, tym samym nadwyżka powinna być 
przeznaczona w całości na spłatę zobowiązań. 

Wobec powyższego Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze postanawia jak w 
sentencji niniejszej uchwały.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego zgodnie z art. 20 ust. 1 i 2 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w 
terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

                                                                                      
                                                                                                                         Przewodniczący
                                                                                                                        Składu Orzekającego
                                                                                              
                                                                                                                           Marek Lewandowski


		2022-12-13T09:13:31+0000
	Marek Paweł Lewandowski




